



Dirección General Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	148,121,162.41
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		90
CAPÍTULO		0219
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0003
UNIDAD DE COMPRA		Instituto Técnico Superior Comunitario
AÑO FISCAL		2026
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	63,234,017.41
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	84,887,145.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	19,155,865.12
MIPYME MUJER	RD\$	7,407,104.20
NO MIPYME	RD\$	121,558,193.09
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	3,023,364.00
COMPRA MENOR	RD\$	48,418,234.32
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	19,092,547.59
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	60,000,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
SUBASTA INVERSA	RD\$	17,587,016.50
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-



Instituto Técnico Superior Comunitario

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/itsc/v/57465186-5676-4241-bbdc-bcc5fe9a7d61>

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC-F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	90
Monto Estimado Total	RD\$ 148,121,162.41

Capítulo	0219
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0003
Unidad de Compra	Instituto Técnico Superior Comunitario
Código de la Unidad de Compra	000863
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de galones de Gasoil, para uso de la institución, 1er Trimestre.	Adquisición de galones de Gasoil, para uso de la institución, 1er Trimestre.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPO LITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	4860	RD\$ 278.00	RD\$ 1,351,080.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,351,080.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de galones de Gas GLP, para uso de la institución, 1er Trimestre.	Adquisición de galones de Gas GLP, para uso de la institución, 1er Trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPO LITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	1094	RD\$ 138.00	RD\$ 150,972.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,972.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de galones de Gas GLP, para uso de la institución, 1er Trimestre.	Adquisición de galones de Gas GLP, para uso de la institución, 1er Trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPO LITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	12	RD\$ 155,000.00	RD\$ 1,860,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de galones de Gas GLP, para uso de la institución, 1er Trimestre.	Adquisición de galones de Gas GLP, para uso de la institución, 1er Trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPO LITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121609	Servicios de investigación legal	Mes	12	RD\$ 120,850.00	RD\$ 1,450,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,450,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de galones de Gas GLP, para uso de la institución, 1er Trimestre.	Adquisición de galones de Gas GLP, para uso de la institución, 1er Trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPO LITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141602	Servicios de relaciones públicas	Mes	6	RD\$ 310,000.00	RD\$ 1,860,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de galones de Gas GLP, para uso de la institución, 1er Trimestre.	Adquisición de galones de Gas GLP, para uso de la institución, 1er Trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPO LITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					1,860,000.00



Instituto Técnico Superior Comunitario

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/itsc/v/57465186-5676-4241-bbdc-bcc5fe9a7d61>

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,860,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
correctivo del ascensor de la institución	servicio preventivo y correctivo del ascensor de la institución ITS, por un periodo de 12 meses	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Mes	12	RD\$ 25,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio para flota vehicular institucional, preventivo y correctivo para flota vehicular institucional, por un periodo de 12 meses	servicio preventivo y correctivo para flota vehicular institucional, por un periodo de 12 meses	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 1,860,000.00	RD\$ 1,860,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de mantenimiento generadores eléctricos, 2do trimestre	contratación de servicios de mantenimiento generadores eléctricos, 2do trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de insumos (alimentos y bebidas), 2do trimestre	Adquisición de insumos (alimentos y bebidas), 2do trimestre.	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Paquete	4000	RD\$ 165.33	RD\$ 661,320.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	50	RD\$ 1,117.60	RD\$ 55,880.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	50	RD\$ 404.00	RD\$ 20,200.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	40	RD\$ 510.00	RD\$ 20,400.00
50201706	Café	Paquete	40	RD\$ 5,760.00	RD\$ 230,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	988,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de insumos (alimentos y bebidas), 3er trimestre	Adquisición de insumos (alimentos y bebidas), 3er trimestre.	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Paquete	2000	RD\$ 165.33	RD\$ 330,660.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	25	RD\$ 1,117.60	RD\$ 27,940.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	25	RD\$ 404.00	RD\$ 10,100.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	20	RD\$ 510.00	RD\$ 10,200.00
50201706	Café	Paquete	20	RD\$ 5,760.00	RD\$ 115,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	494,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de insumos (alimentos y bebidas), 4to trimestre	Adquisición de insumos (alimentos y bebidas), 4to trimestre.	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Paquete	2000	RD\$ 165.33	RD\$ 330,660.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	25	RD\$ 1,117.60	RD\$ 27,940.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	25	RD\$ 404.00	RD\$ 10,100.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	20	RD\$ 510.00	RD\$ 10,200.00
50201706	Café	Paquete	20	RD\$ 5,760.00	RD\$ 115,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	494,100.00



Instituto Técnico Superior Comunitario

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/itsc/v/57465186-5676-4241-bbdc-bcc5fe9a7d61>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio preventivo de acondicionadores de	servicio de mantenimiento preventivo de acondicionadores de aire, 2do trimestre	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación y mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tóner para impresoras de la institución,	Adquisición de tóner para impresoras de la institución, 2do trimestre.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 10,156.26	RD\$ 101,562.60
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 7,040.00	RD\$ 70,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 10,857.00	RD\$ 54,285.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 7,665.00	RD\$ 76,650.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,753.00	RD\$ 23,765.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 8,185.90	RD\$ 81,859.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 8,185.90	RD\$ 81,859.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 8,185.90	RD\$ 40,929.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 8,185.90	RD\$ 40,929.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,829.71	RD\$ 24,148.55
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 6,250.43	RD\$ 31,252.15
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 6,250.43	RD\$ 31,252.15
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 6,250.43	RD\$ 31,252.15
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 6,795.00	RD\$ 135,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 8,200.00	RD\$ 82,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 8,200.00	RD\$ 82,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 8,200.00	RD\$ 82,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 5,025.00	RD\$ 50,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 12,321.00	RD\$ 123,210.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,245,504.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tóner para impresoras de la institución,	Adquisición de tóner para impresoras de la institución, 3er trimestre.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 10,156.26	RD\$ 101,562.60
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 7,040.00	RD\$ 70,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 10,857.00	RD\$ 54,285.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 7,665.00	RD\$ 53,655.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,753.00	RD\$ 23,765.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 8,185.90	RD\$ 57,301.30
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 8,185.90	RD\$ 57,301.30
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 8,185.90	RD\$ 40,929.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 8,185.90	RD\$ 40,929.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,829.71	RD\$ 24,148.55
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 6,250.43	RD\$ 31,252.15
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 6,250.43	RD\$ 31,252.15
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 6,250.43	RD\$ 31,252.15
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 6,795.00	RD\$ 101,925.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 8,200.00	RD\$ 82,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 8,200.00	RD\$ 82,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 8,200.00	RD\$ 82,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 5,025.00	RD\$ 50,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 12,321.00	RD\$ 123,210.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,139,419.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tóner para impresoras de la institución,	Adquisición de tóner para impresoras de la institución, 4to trimestre.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 10,156.26	RD\$ 101,562.60
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 7,040.00	RD\$ 70,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 10,857.00	RD\$ 54,285.00



Instituto Técnico Superior Comunitario

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/itsc/v/57465186-5676-4241-bbdc-bcc5fe9a7d61>

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	7,665.00	RD\$	61,320.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,753.00	RD\$	23,765.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	8,185.90	RD\$	65,487.20
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	8,185.90	RD\$	65,487.20
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	8,185.90	RD\$	40,929.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	8,185.90	RD\$	40,929.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,829.71	RD\$	24,148.55
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	6,250.43	RD\$	31,252.15
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	6,250.43	RD\$	31,252.15
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	6,795.00	RD\$	101,925.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	8,200.00	RD\$	82,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	8,200.00	RD\$	82,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	8,200.00	RD\$	82,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	5,025.00	RD\$	50,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	12,321.00	RD\$	123,210.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,163,456.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ministro de oficina, para uso de la instituc	Adquisición de limpieza, para uso de la institución, 2do trimestre.	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111703	Toallas de papel	Paquete	667	RD\$	700.00	
14111704	Papel higiénico	Paquete	667	RD\$	725.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$	70.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$	20.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	83	RD\$	37,350.00	
53131608	Jabones	Galón	300	RD\$	350.00	
53131608	Jabones	Galón	300	RD\$	250.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	300	RD\$	57,000.00	
47131807	Blanqueadores	Galón	300	RD\$	54,000.00	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	267	RD\$	66,750.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	200	RD\$	9,000.00	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RD\$	10,000.00	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RD\$	5,000.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	200	RD\$	40,000.00	
47131604	Escobas	Unidad	133	RD\$	39,900.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	67	RD\$	20,100.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	67	RD\$	20,100.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	7	RD\$	58,800.00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RD\$	7,000.00	
47131816	Desodorantes	Unidad	200	RD\$	50,000.00	
47131816	Desodorantes	Unidad	3000	RD\$	195,000.00	
51241225	Preparaciones tópicas de alcanfor	Unidad	83	RD\$	1,245.00	
15121501	Aceite motor	Unidad	8	RD\$	3,800.00	
10171701	Matamalezas	Galón	8	RD\$	16,920.00	
12141901	Cloro cl	Unidad	13	RD\$	43,550.00	
15121501	Aceite motor	Unidad	20	RD\$	8,000.00	
31171804	Poles	Unidad	13	RD\$	5,005.00	
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	5	RD\$	6,250.00	
10191509	Insecticidas	Unidad	2	RD\$	1,090.00	
10191509	Insecticidas	Unidad	4	RD\$	3,200.00	
46181504	Guantes de protección	Paquete	17	RD\$	21,420.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	67	RD\$	23,450.00	
46181804	Gafas protectoras	Unidad	33	RD\$	33,000.00	
40141742	Atomizadores	Unidad	100	RD\$	8,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	2,065,405.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ministro de oficina, para uso de la instituc	Adquisición de limpieza, para uso de la institución, 3er trimestre.	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Paquete	667	RD\$	700.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	667	RD\$	725.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$	70.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$	20.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	83	RD\$	450.00
53131608	Jabones	Galón	300	RD\$	350.00
53131608	Jabones	Galón	300	RD\$	250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	300	RD\$	190.00
47131807	Blanqueadores	Galón	300	RD\$	180.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	267	RD\$	250.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	200	RD\$	45.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RD\$	50.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RD\$	25.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	200	RD\$	200.00



Instituto Técnico Superior Comunitario

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/itsc/v/57465186-5676-4241-bbdc-bcc5fe9a7d61>

47131604	Escobas	Unidad	133	RD\$	300.00	RD\$	39,900.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	67	RD\$	300.00	RD\$	20,100.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	67	RD\$	300.00	RD\$	20,100.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	7	RD\$	8,400.00	RD\$	58,800.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	200	RD\$	250.00	RD\$	50,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	3000	RD\$	65.00	RD\$	195,000.00
51241225	Preparaciones tópicas de alcanfor	Unidad	83	RD\$	15.00	RD\$	1,245.00
15121501	Aceite motor	Unidad	8	RD\$	475.00	RD\$	3,800.00
10171701	Metamalezas	Galón	8	RD\$	2,115.00	RD\$	16,920.00
12141901	Cloro cl	Unidad	13	RD\$	3,350.00	RD\$	43,550.00
15121501	Aceite motor	Unidad	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00
31171804	Polesas	Unidad	13	RD\$	385.00	RD\$	5,005.00
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	5	RD\$	1,250.00	RD\$	6,250.00
10191509	Insecticidas	Unidad	2	RD\$	545.00	RD\$	1,090.00
10191509	Insecticidas	Unidad	4	RD\$	800.00	RD\$	3,200.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	17	RD\$	1,260.00	RD\$	21,420.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	67	RD\$	350.00	RD\$	23,450.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	33	RD\$	1,000.00	RD\$	33,000.00
40141742	Atomizadores	Unidad	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,065,405.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ministro de oficina, para uso de la institución	Adquisición de limpieza, para uso de la institución, 4to trimestre.	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-12-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Paquete	667	RD\$ 700.00	RD\$ 466,900.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	667	RD\$ 725.00	RD\$ 483,575.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	83	RD\$ 450.00	RD\$ 37,350.00
53131608	Jabones	Galón	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00
53131608	Jabones	Galón	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	300	RD\$ 190.00	RD\$ 57,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	300	RD\$ 180.00	RD\$ 54,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	267	RD\$ 250.00	RD\$ 66,750.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RD\$ 25.00	RD\$ 5,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
47131604	Escobas	Unidad	133	RD\$ 300.00	RD\$ 39,900.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	67	RD\$ 300.00	RD\$ 20,100.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	67	RD\$ 300.00	RD\$ 20,100.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	7	RD\$ 8,400.00	RD\$ 58,800.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	3000	RD\$ 65.00	RD\$ 195,000.00
51241225	Preparaciones tópicas de alcanfor	Unidad	83	RD\$ 15.00	RD\$ 1,245.00
15121501	Aceite motor	Unidad	8	RD\$ 475.00	RD\$ 3,800.00
10171701	Matamalezas	Galón	8	RD\$ 2,115.00	RD\$ 16,920.00
12141901	Cloro cl	Unidad	13	RD\$ 3,350.00	RD\$ 43,550.00
15121501	Aceite motor	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
31171804	Polesas	Unidad	13	RD\$ 385.00	RD\$ 5,005.00
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	5	RD\$ 1,250.00	RD\$ 6,250.00
10191509	Insecticidas	Unidad	2	RD\$ 545.00	RD\$ 1,090.00
10191509	Insecticidas	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	17	RD\$ 1,260.00	RD\$ 21,420.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	67	RD\$ 350.00	RD\$ 23,450.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	33	RD\$ 1,000.00	RD\$ 33,000.00
40141742	Atomizadores	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,065,405.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ministro de oficina, para uso de la institución	Adquisición de suministro de oficina, para uso de la institución, 2do trimestre.	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00
44122101	Cuchos	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	150	RD\$ 60.00	RD\$ 9,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	40	RD\$ 80.00	RD\$ 3,200.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	40	RD\$ 80.00	RD\$ 3,200.00
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$ 85.00	RD\$ 4,250.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
44122107	Grapas	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
44121816		Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00



Instituto Técnico Superior Comunitario

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/itsc/v/57465186-5676-4241-bbdc-bcc5fe9a7d61>

44101716	Unidades de perforación de orificios	Caja	50	RD\$	140.00	RD\$	7,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$	220.00	RD\$	4,400.00
44122003	Carpetas	Unidad	40	RD\$	290.00	RD\$	11,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	40	RD\$	400.00	RD\$	16,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	40	RD\$	580.00	RD\$	23,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	40	RD\$	600.00	RD\$	24,000.00
11111606	Pizarras	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
60121301	Gujolinas para cortar papel	Unidad	12	RD\$	1,400.00	RD\$	16,800.00
24121503	Cajas para empaquetar	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	30	RD\$	600.00	RD\$	18,000.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
44122010	Separadores	Unidad	200	RD\$	70.00	RD\$	14,000.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	20	RD\$	950.00	RD\$	19,000.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Caja	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Caja	50	RD\$	40.00	RD\$	2,000.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Caja	50	RD\$	37.00	RD\$	1,850.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Caja	100	RD\$	70.00	RD\$	7,000.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Caja	100	RD\$	130.00	RD\$	13,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$	35.00	RD\$	1,750.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$	60.00	RD\$	3,000.00
41111604	Reglas	Unidad	50	RD\$	10.00	RD\$	500.00
60106002	Libros de ideas o recursos del plan de estudios de bachillerato	Unidad	10	RD\$	310.00	RD\$	3,100.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	40	RD\$	350.00	RD\$	14,000.00
31201515	Cintas de papel	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
31201512	Cinta transparente	Paquete	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
31201512	Cinta transparente	Paquete	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	80	RD\$	80.00	RD\$	6,400.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	40	RD\$	70.00	RD\$	2,800.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	50	RD\$	400.00	RD\$	20,000.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	50	RD\$	600.00	RD\$	30,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
42241811	Faja para hernias	Unidad	20	RD\$	800.00	RD\$	16,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$	1,700.00	RD\$	85,000.00
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$	600.00	RD\$	30,000.00
60121526	Bolígrafos para caligrafía	Caja	100	RD\$	400.00	RD\$	40,000.00
60121526	Bolígrafos para caligrafía	Caja	100	RD\$	400.00	RD\$	40,000.00
60121526	Bolígrafos para caligrafía	Caja	50	RD\$	400.00	RD\$	20,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RD\$	1,800.00	RD\$	7,200.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	200	RD\$	45.00	RD\$	9,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	500	RD\$	44.00	RD\$	22,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	500	RD\$	357.50	RD\$	178,750.00
44121708	Marcadores	Caja	100	RD\$	600.00	RD\$	60,000.00
45131701	Bandejas u organizadores para filmas	Unidad	50	RD\$	700.00	RD\$	35,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadore	Unidad	15	RD\$	700.00	RD\$	10,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadore	Unidad	150	RD\$	400.00	RD\$	60,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadore	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadore	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadore	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadore	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$	60.00	RD\$	6,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$	65.00	RD\$	6,500.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$	320.00	RD\$	32,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$	600.00	RD\$	30,000.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	60	RD\$	350.00	RD\$	21,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	40	RD\$	35.00	RD\$	1,400.00
44122011	Folders	Unidad	30	RD\$	100.00	RD\$	3,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	40.00	RD\$	4,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	30	RD\$	95.00	RD\$	2,850.00
44121503	Sobres	Unidad	40	RD\$	1,610.16	RD\$	64,406.40
44121503	Sobres	Unidad	40	RD\$	1,610.16	RD\$	64,406.40
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$	10.00	RD\$	10,000.00
44121503	Sobres	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00
44122106	Alfileres o tachos	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
27111504	Navajas de bolsillo	Unidad	60	RD\$	45.00	RD\$	2,700.00
44121618	Tijeras	Unidad	50	RD\$	80.00	RD\$	4,000.00
44122012	Portapapeles	Unidad	70	RD\$	200.00	RD\$	14,000.00
12171703	Tintas	Unidad	40	RD\$	600.00	RD\$	24,000.00
12171703	Tintas	Unidad	20	RD\$	600.00	RD\$	12,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	40	RD\$	50.00	RD\$	2,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	40	RD\$	70.00	RD\$	2,800.00
31201610	Pegamentos	Unidad	30	RD\$	200.00	RD\$	6,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	30	RD\$	250.00	RD\$	7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,482,712.80



Instituto Técnico Superior Comunitario

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/itsc/v/57465186-5676-4241-bbdc-bcc5fe9a7d61>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ministro de oficina, para uso de la institución	Adquisición de suministro de oficina, para uso de la institución, 3er trimestre.	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00
32101622	Memoria flash	Unidad	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00
44122101	Cuchos	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
44121804	Borradores	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00
80121535	Borradores de goma	Unidad	25	RD\$ 40.00	RD\$ 1,000.00
44122107	Grapas	Unidad	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	30	RD\$ 15.00	RD\$ 450.00
44101716	Unidades de perforación de oficios	Caja	25	RD\$ 140.00	RD\$ 3,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 220.00	RD\$ 4,400.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 290.00	RD\$ 5,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 580.00	RD\$ 11,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
11111606	Pizarra	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
24121503	Cajas para empaquetar	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Caja	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Caja	25	RD\$ 40.00	RD\$ 1,000.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Caja	25	RD\$ 37.00	RD\$ 925.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Caja	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Caja	50	RD\$ 130.00	RD\$ 6,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 35.00	RD\$ 875.00
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
41111604	Reglas	Unidad	50	RD\$ 10.00	RD\$ 500.00
60106002	Libros de ideas o recursos del plan de estudios de bachillerato	Unidad	10	RD\$ 310.00	RD\$ 3,100.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
31201515	Cintas de papel	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
31201512	Cinta transparente	Paquete	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
31201512	Cinta transparente	Paquete	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	20	RD\$ 70.00	RD\$ 1,400.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	25	RD\$ 400.00	RD\$ 10,000.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 1,700.00	RD\$ 51,000.00
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
44122011	Folders	Unidad	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00
60121526	Bolígrafos para caligrafía	Caja	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
60121526	Bolígrafos para caligrafía	Caja	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
60121526	Bolígrafos para caligrafía	Caja	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
44121615	Grapadores	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	250	RD\$ 44.00	RD\$ 11,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	250	RD\$ 357.50	RD\$ 89,375.00
44121708	Marcadores	Caja	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadore	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
44121716	Resaltadores	Unidad	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
44121503	Sobres	Unidad	40	RD\$ 1,610.16	RD\$ 64,406.40
44122106	Alfileres o tachos	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadore	Unidad	150	RD\$ 400.00	RD\$ 60,000.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
44122011	Folders	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 667,831.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios para el laminado de los cristales	Contratación de los servicios para el laminado de los cristales, 2do trimestre.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151805	Servicios de laminación	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ministro de oficina, para uso de la institución	Adquisición de suministro de oficina, para uso de la institución, 4to trimestre.	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
					ANA



Instituto Técnico Superior Comunitario

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/itsc/v/57465186-5676-4241-bbdc-bcc5fe9a7d61>

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Luis
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00
44122101	Cuchos	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	150	RD\$ 60.00	RD\$ 9,000.00
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$ 85.00	RD\$ 4,250.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	25	RD\$ 40.00	RD\$ 1,000.00
44122107	Grapas	Unidad	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	10	RD\$ 15.00	RD\$ 150.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Caja	25	RD\$ 140.00	RD\$ 3,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 220.00	RD\$ 2,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 290.00	RD\$ 5,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 580.00	RD\$ 11,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
24121503	Cajas para empaquetar	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
44122010	Separadores	Unidad	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Caja	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Caja	25	RD\$ 40.00	RD\$ 1,000.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Caja	25	RD\$ 37.00	RD\$ 925.00
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 35.00	RD\$ 875.00
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
31201512	Cinta transparente	Paquete	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
31201512	Cinta transparente	Paquete	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	20	RD\$ 70.00	RD\$ 1,400.00
44121805	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	25	RD\$ 400.00	RD\$ 10,000.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
44122011	Folders	Unidad	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00
60121526	Bolígrafos para caligrafía	Caja	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
60121526	Bolígrafos para caligrafía	Caja	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
60121526	Bolígrafos para caligrafía	Caja	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	250	RD\$ 44.00	RD\$ 11,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	250	RD\$ 357.50	RD\$ 89,375.00
44121708	Mercadores	Caja	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$ 65.00	RD\$ 6,500.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$ 320.00	RD\$ 32,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	30	RD\$ 95.00	RD\$ 2,850.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 430,025.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ministro de oficina, para uso de la institución	Adquisición de suministro de oficina, para uso de la institución, 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
44121804	Borradores	Unidad	500	RD\$ 85.00	RD\$ 42,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	36	RD\$ 580.00	RD\$ 20,880.00
44122003	Carpetas	Unidad	36	RD\$ 600.00	RD\$ 21,600.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
44121708	Mercadores	Caja	300	RD\$ 700.00	RD\$ 210,000.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 6,795.00	RD\$ 54,360.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 8,200.00	RD\$ 32,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 8,200.00	RD\$ 32,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,200.00	RD\$ 16,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 5,025.00	RD\$ 50,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 544,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de limpieza, para uso de la institución, 1er trimestre	Adquisición de limpieza, para uso de la institución, 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Luis



Instituto Técnico Superior Comunitario

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/itsc/v/57465186-5676-4241-bbdc-bcc5fe9a7d61>

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
53131608	Jabones	Galón	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00
53131608	Jabones	Galón	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	300	RD\$ 190.00	RD\$ 57,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	300	RD\$ 180.00	RD\$ 54,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	300	RD\$ 45.00	RD\$ 13,500.00
47131802	Almohadillas para restregar	Unidad	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00
47131802	Almohadillas para restregar	Unidad	300	RD\$ 25.00	RD\$ 7,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
47131604	Escobas	Unidad	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
47131805	Limpadores de propósito general	Unidad	6	RD\$ 8,400.00	RD\$ 50,400.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
31171804	Polesas	Unidad	20	RD\$ 385.00	RD\$ 7,700.00
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	2	RD\$ 1,250.00	RD\$ 2,500.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	12	RD\$ 1,260.00	RD\$ 15,120.00
21101701	Cortadores de pasto	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
23151601	Sopladores o secadores	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	100	RD\$ 1,745.00	RD\$ 174,500.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	40	RD\$ 2,000.00	RD\$ 80,000.00
41111621	Calibradores	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
40141742	Atomizadores	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,066,120.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Proceso de Montaje para la XIX Graduación Ordinaria	Contratación de Servicio de Montaje para la XIX Graduación Ordinaria, 2do trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,860,000.00	RD\$ 1,860,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Proceso de Montaje para la XX Graduación Ordinaria	Contratación de Servicio de Montaje para la XX Graduación Ordinaria, 3er Trimestre	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 3,200,000.00	RD\$ 3,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Proceso de lavado y planchado de togas para la XIX Graduación Ordinaria	Contratación de servicio lavado y planchado de togas para la XIX Graduación Ordinaria, 2do trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	800	RD\$ 320.00	RD\$ 256,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 256,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Proceso de impresión para la XIX Graduación Ordinaria	Contratación de Servicios de impresión para la XIX Graduación ordinaria del ITSC, 2do trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1000	RD\$ 130.00	RD\$ 130,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1000	RD\$ 41.00	RD\$ 41,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1000	RD\$ 160.00	RD\$ 160,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Resma	25	RD\$ 1,817.00	RD\$ 45,425.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Resma	50	RD\$ 1,250.00	RD\$ 62,500.00
60101602	Certificados en blanco	Unidad	2000	RD\$ 140.00	RD\$ 280,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 718,925.00



Instituto Técnico Superior Comunitario

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/itsc/v/57465186-5676-4241-bbdc-bcc5fe9a7d61>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos para la XIX graduación Ordinaria	Adquisición de artículos para la XIX graduación Ordinaria-2do trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	1000	RD\$ 700.00	RD\$ 700,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	1000	RD\$ 20.00	RD\$ 20,000.00
35121806	Kits de bandas de identificación personal o accesorios	Unidad	1000	RD\$ 25.00	RD\$ 25,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	20	RD\$ 1,600.00	RD\$ 32,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 777,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos para la XIX graduación Ordinaria	Adquisición de Indumentaria para la XIX graduación Ordinaria del ITSC-2do trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	1000	RD\$ 215.00	RD\$ 215,000.00
53102510	Borlas	Unidad	1000	RD\$ 700.00	RD\$ 700,000.00
53102503	Sombreros	Unidad	200	RD\$ 700.00	RD\$ 140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,055,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos ferretero para el mantenimiento de diversos laboratorios	Artículos y Materiales ferretero para el mantenimiento de diversos laboratorios	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161509	Tabla de yeso	Unidad	122	RD\$ 1,180.00	RD\$ 143,960.00
30161903	Paneles de madera	Unidad	113	RD\$ 236.00	RD\$ 26,668.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	45	RD\$ 177.00	RD\$ 7,965.00
31201605	Masillas	Unidad	16	RD\$ 2,006.00	RD\$ 32,096.00
31161507	Tornillos roscadores	Libra	15	RD\$ 236.00	RD\$ 3,540.00
31161507	Tornillos roscadores	Libra	10	RD\$ 236.00	RD\$ 2,360.00
31201507	Cinta de fibra de vidrio	Unidad	10	RD\$ 354.00	RD\$ 3,540.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	30	RD\$ 59.00	RD\$ 1,770.00
31162107	Anclajes de expansión de clavo	Unidad	300	RD\$ 8.26	RD\$ 2,478.00
31162005	Clavos para tejados	Unidad	300	RD\$ 8.26	RD\$ 2,478.00
11121610	Maderas duras	Unidad	40	RD\$ 165.20	RD\$ 6,608.00
30103604	Revestimiento o láminas de madera	Unidad	75	RD\$ 141.60	RD\$ 10,620.00
27111504	Navajas de bolsillo	Unidad	1	RD\$ 236.00	RD\$ 236.00
27112016	Tijeras para setos	Unidad	1	RD\$ 708.00	RD\$ 708.00
30111504	Morteros	Unidad	20	RD\$ 354.00	RD\$ 7,080.00
30111601	Cemento	Unidad	1	RD\$ 1,888.00	RD\$ 1,888.00
30161716	Separadores de azulejos	Unidad	3	RD\$ 448.40	RD\$ 1,345.20
11162116	Tela de fique o estopa	Libra	2	RD\$ 129.80	RD\$ 259.60
30131501	Bloques de cemento	Unidad	900	RD\$ 51.92	RD\$ 46,728.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	22	RD\$ 2,407.20	RD\$ 52,958.40
30111601	Cemento	Unidad	50	RD\$ 708.00	RD\$ 35,400.00
30102403	Varillas de hierro	Unidad	39	RD\$ 424.80	RD\$ 16,567.20
60124412	Alambre suave galvanizado	Libra	10	RD\$ 118.00	RD\$ 1,180.00
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	2	RD\$ 2,446.73	RD\$ 4,893.46
11111604	Granito	Metro cúbico	2	RD\$ 2,194.80	RD\$ 4,389.60
31191506	Discos abrasivos	Unidad	15	RD\$ 276.12	RD\$ 4,141.80
31191506	Discos abrasivos	Unidad	15	RD\$ 135.70	RD\$ 2,035.50
271112716	Pistolas de clavos eléctricos	Unidad	1	RD\$ 16,166.00	RD\$ 16,166.00
27112016	Tijeras para setos	Unidad	2	RD\$ 1,180.00	RD\$ 2,360.00
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$ 708.00	RD\$ 1,416.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$ 914.50	RD\$ 1,829.00
22101703	Cuchillos o dientes u otros filos cortantes	Unidad	4	RD\$ 236.00	RD\$ 944.00
27111909	Espátulas	Unidad	1	RD\$ 472.00	RD\$ 472.00
27111909	Espátulas	Unidad	1	RD\$ 649.00	RD\$ 649.00
27111802	Nivel	Unidad	1	RD\$ 1,770.00	RD\$ 1,770.00
27111508	Sierres	Unidad	2	RD\$ 531.00	RD\$ 1,062.00
23101502	Taladros	Unidad	2	RD\$ 24,780.00	RD\$ 49,560.00
27112826	Celadora	Unidad	1	RD\$ 22,420.00	RD\$ 22,420.00
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	1	RD\$ 13,570.00	RD\$ 13,570.00
23101510	Pulidores	Unidad	2	RD\$ 5,310.00	RD\$ 10,620.00
27112702	Pulidores eléctricos	Unidad	1	RD\$ 4,130.00	RD\$ 4,130.00
23101502	Taladros	Unidad	2	RD\$ 8,024.00	RD\$ 16,048.00
23101502	Taladros	Unidad	4	RD\$ 383.50	RD\$ 1,534.00
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	3	RD\$ 1,062.00	RD\$ 3,186.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	20	RD\$ 177.00	RD\$ 3,540.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	20	RD\$ 177.00	RD\$ 3,540.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	5	RD\$ 177.00	RD\$ 885.00
					1,770.00



Instituto Técnico Superior Comunitario

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/itsc/v/57465186-5676-4241-bbdc-bcc5fe9a7d61>

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	986,449.32
-----------------------	------	------------

Para uso de la escuela de Electronica de la institución de insumos para uso de la escuela de Electronica de la institución, 2do Tr		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

[illegible]

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/itsc/v/57465186-5676-4241-bbdc-bcc5fe9a7d61>

27112717	Pistolas de calor	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
27112401	Pistolas de grapas	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00
24121503	Cajas para empaquetar	Unidad	10	RD\$	1,100.00	RD\$	11,000.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	5	RD\$	1,100.00	RD\$	5,500.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	12	RD\$	900.00	RD\$	10,800.00
41113630	Multímetros	Unidad	2	RD\$	900.00	RD\$	1,800.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	1	RD\$	700.00	RD\$	700.00
31201523	Cinta de tela	Unidad	30	RD\$	450.00	RD\$	13,500.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	40	RD\$	300.00	RD\$	12,000.00
26121620	Cable para interconexiones	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
26121620	Cable para interconexiones	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
26121620	Cable para interconexiones	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
27111704	Enchufes	Unidad	60	RD\$	205.00	RD\$	12,300.00
11161801	Textil sintético de tejido sintético	Yarda	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
11161801	Textil sintético de tejido sintético	Yarda	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
11161801	Textil sintético de tejido sintético	Yarda	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
11161801	Textil sintético de tejido sintético	Yarda	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
11161801	Textil sintético de tejido sintético	Yarda	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
11161801	Textil sintético de tejido sintético	Yarda	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	100	RD\$	110.00	RD\$	11,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	150	RD\$	90.00	RD\$	13,500.00
31201523	Cinta de tela	Paquete	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	200	RD\$	2.00	RD\$	400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,799,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de artículos para confección de togas, 2do Trimestre	Adquisición de artículos para confección de togas, 2do Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11161801	Textil sintético de tejido sintético	Unidad	2	RD\$ 12,155.00	RD\$ 24,310.00
12352310	Siliconas	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
27112906	Pistolas de calefeteado	Unidad	4	RD\$ 575.00	RD\$ 2,300.00
23153313	Cuchillas o conjuntos de cuchillas de maquinaria	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
11151502	Fibras de nylon	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
23121601	Máquinas para formar botones	Unidad	1	RD\$ 13,200.00	RD\$ 13,200.00
11151703	Hilado de poliéster	Unidad	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
11151702	Hilado de algodón	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
11151702	Hilado de algodón	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
24112404	Caja	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
56101607	Secadora de ropa para exteriores	Unidad	4	RD\$ 3,750.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 71,610.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
pos para la Escuela de Producción de Eventos	Adquisición de equipos para la Escuela de Producción de Eventos, 2do Trimestre	Bienes	Subasta Inversa	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201539	Procesador central controlador de consola	Unidad	1	RD\$ 1,700.000.00	RD\$ 1,700.000.00
81111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	1	RD\$ 1,100.000.00	RD\$ 1,100.000.00
43221721	Equipo de comunicación de información de radio frecuencia	Unidad	2	RD\$ 90.000.00	RD\$ 180.000.00
52161520	Microfonos	Unidad	1	RD\$ 85.000.00	RD\$ 85.000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	1	RD\$ 65.000.00	RD\$ 65.000.00
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	1	RD\$ 40.000.00	RD\$ 40.000.00
52161520	Microfonos	Unidad	2	RD\$ 35.000.00	RD\$ 70.000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	30	RD\$ 30.000.00	RD\$ 900.000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	15	RD\$ 18.000.00	RD\$ 270.000.00
52161514	Audifonos	Unidad	15	RD\$ 5.000.00	RD\$ 75.000.00
52161520	Microfonos	Unidad	6	RD\$ 12.000.00	RD\$ 72.000.00
52161520	Microfonos	Unidad	6	RD\$ 8.500.00	RD\$ 51.000.00
45111704	Consolas de mezcla de audio	Unidad	1	RD\$ 250.000.00	RD\$ 250.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,858.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipos para uso para la Escuela de Fotografía	Adquisición de equipos para uso para la Escuela de Fotografía, 2do Trimestre	Bienes	Subasta Inversa	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$	91,963.00
45121618	Adaptadores de lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$	12,655.50
					230,023.50



Instituto Técnico Superior Comunitario

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/itsc/v/57465186-5676-4241-bbdc-bcc5fe9a7d61>

45121603	Lentes para cámaras	Unidad	15	RD\$	122,643.30	RD\$	1,839,649.50
45121504	Cámaras digitales	Unidad	15	RD\$	80,458.30	RD\$	1,206,874.50
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	3	RD\$	42,108.30	RD\$	126,324.90
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$	17,564.30	RD\$	17,564.30
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	15	RD\$	42,108.30	RD\$	631,624.50
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$	49,778.30	RD\$	49,778.30
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	2	RD\$	199,343.30	RD\$	398,686.60
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$	53,613.30	RD\$	53,613.30
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$	42,108.30	RD\$	42,108.30
45121601	Flashers o iluminación para cámaras	Unidad	3	RD\$	17,564.00	RD\$	52,692.00
45121601	Flashers o iluminación para cámaras	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
45121601	Flashers o iluminación para cámaras	Unidad	1	RD\$	26,768.30	RD\$	26,768.30
39111704	Luces proyectantes	Unidad	3	RD\$	12,962.30	RD\$	38,886.90
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	3	RD\$	32,137.30	RD\$	96,411.90
45121601	Flashers o iluminación para cámaras	Unidad	2	RD\$	26,768.30	RD\$	53,536.60
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	3	RD\$	16,797.30	RD\$	50,391.90
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	3	RD\$	22,779.90	RD\$	68,339.70
45121601	Flashers o iluminación para cámaras	Unidad	2	RD\$	6,826.30	RD\$	13,652.60
56101501	Stands	Unidad	4	RD\$	4,900.00	RD\$	19,600.00
45121601	Flashers o iluminación para cámaras	Unidad	2	RD\$	27,535.30	RD\$	55,070.60
14111529	Rolls de télex	Unidad	4	RD\$	3,950.00	RD\$	15,800.00
53102505	Sombrrillas	Unidad	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00
45121609	Abrazaderas para cámaras	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	20	RD\$	3,500.00	RD\$	70,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	10	RD\$	3,000.00	RD\$	30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	5,329,016.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os para la impresión para la Escuela de Formación de servicios para la impresión para la Escuela de Fotografía, 2do Trim		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
la reparación y mantenimiento de equipos de servicio para la reparación y mantenimiento de equipos de la Escuela de		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
as para vehículos pertenecientes a la institución de baterías para vehículos pertenecientes a la institución, 1er Trimestre		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 11,850.00	RD\$ 47,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 47,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
culos para los colaboradores de la institución de adquisición de artículos para los colaboradores de la institución, 1er Trimestre		Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	401	RD\$ 325.00	RD\$ 130,325.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,325.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mos para los colaboradores de la institución de adquisición de insumos para los colaboradores de la institución, 1er Trimestre		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Luis

ESTIMADO



Instituto Técnico Superior Comunitario

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/itsc/v/57465186-5676-4241-bbdc-bcc5fe9a7d61>

50192901	Postres preparados	Unidad	510	RD\$	250.00	RD\$	127,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	127,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos (alimentos) para la XIX ordinaria del ITSC, 2do Trimestre	Adquisición de Insumos (alimentos) para la XIX ordinaria del ITSC, 2do Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181901	Pan fresco	Paquete	7	RD\$ 250.00	RD\$ 1,750.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	4	RD\$ 260.00	RD\$ 1,040.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	150	RD\$ 85.00	RD\$ 12,750.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	80	RD\$ 180.00	RD\$ 14,400.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	15	RD\$ 240.00	RD\$ 3,600.00
50121539	Pescado fresco	Libra	14	RD\$ 450.00	RD\$ 6,300.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	40	RD\$ 170.00	RD\$ 6,800.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Unidad	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
50221101	Grano de cereal	Libra	150	RD\$ 45.00	RD\$ 6,750.00
50221001	Granos	Unidad	3	RD\$ 650.00	RD\$ 1,950.00
50171901	Encurtidos	Unidad	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00
50101538	Verduras frescas	Libra	13	RD\$ 60.00	RD\$ 780.00
51212007	Ajo	Libra	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
50101538	Verduras frescas	Libra	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
51212012	Cilantro	Libra	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	4	RD\$ 75.00	RD\$ 300.00
50101538	Verduras frescas	Libra	8	RD\$ 95.00	RD\$ 760.00
50101538	Verduras frescas	Libra	4	RD\$ 95.00	RD\$ 380.00
50101538	Verduras frescas	Libra	4	RD\$ 95.00	RD\$ 380.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	3	RD\$ 220.00	RD\$ 660.00
50221001	Granos	Unidad	1	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00
50201714	Cremas no lácteas	Paquete	2	RD\$ 220.00	RD\$ 440.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Litro	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Litro	3	RD\$ 125.00	RD\$ 375.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	6	RD\$ 90.00	RD\$ 540.00
50101634	Fruta fresca	Libra	7	RD\$ 60.00	RD\$ 420.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
50101542	Harina vegetal	Paquete	2	RD\$ 175.00	RD\$ 350.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	10	RD\$ 35.00	RD\$ 350.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	10	RD\$ 35.00	RD\$ 350.00
50171831	Salsas para cocinar	Kilogramo	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
50101634	Fruta fresca	Paquete	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
50131802	Queso procesado	Unidad	9	RD\$ 220.00	RD\$ 1,980.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
50101538	Verduras frescas	Libra	9	RD\$ 75.00	RD\$ 675.00
50131802	Queso procesado	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
50131802	Queso procesado	Libra	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
50171901	Encurtidos	Unidad	23	RD\$ 100.00	RD\$ 2,300.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Paquete	23	RD\$ 75.00	RD\$ 1,725.00
50171902	Condimento	Galón	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Mes	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
50171902	Condimento	Galón	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00
50171707	Vinagres	Galón	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
50171551	Sal de mesa	Galón	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	80	RD\$ 30.00	RD\$ 2,400.00
50192602	Papas preparadas y congeladas o arroz o pasta o relleno	Paquete	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
50101634	Fruta fresca	Docena	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	4	RD\$ 100.00	RD\$ 400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	4	RD\$ 120.00	RD\$ 480.00
50101538	Verduras frescas	Libra	3	RD\$ 60.00	RD\$ 180.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Litro	2	RD\$ 80.00	RD\$ 160.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00
50221102	Grano de harina	Libra	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00
50171833	Cremas de untar saladas o patés	Litro	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
50202203	Vino	Litro	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
50192403	Miel	Litro	1	RD\$ 340.00	RD\$ 340.00
50171548	Hierbas frescas	Paquete	1	RD\$ 75.00	RD\$ 75.00
50171552	Mezcla para adobar	Paquete	1	RD\$ 75.00	RD\$ 75.00
50202203	Vino	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00
50171833	Cremas de untar saladas o patés	Unidad	3	RD\$ 160.00	RD\$ 480.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00
50101717	Nueces y semillas sin cáscara	Paquete	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
50101634	Fruta fresca	Paquete	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
50171552	Mezcla para adobar	Paquete	2	RD\$ 120.00	RD\$ 240.00
50131802	Queso procesado	Libra	3	RD\$ 650.00	RD\$ 1,950.00
50131606	Huevos frescos	Paquete	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
					200.00



Instituto Técnico Superior Comunitario

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/itsc/v/57465186-5676-4241-bbdc-bcc5fe9a7d61>

50202203	Vino	Unidad	1	RD\$	800.00	RD\$	800.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
50171548	Hierbas frescas	Paquete	3	RD\$	75.00	RD\$	225.00
50131802	Queso procesado	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	2	RD\$	150.00	RD\$	300.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
50101634	Fruta fresca	Paquete	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	2	RD\$	125.00	RD\$	250.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	18	RD\$	75.00	RD\$	1,350.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	430	RD\$	15.00	RD\$	6,450.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	112,710.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos para uso de la Escuela de Mecánica Automotriz	Adquisición de materiales para uso de la Escuela de Mecánica Automotriz, 2do Trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
11101704	Acero	Unidad	3	RD\$ 8,440.00	RD\$ 25,320.00
11101704	Acero	Unidad	3	RD\$ 8,440.00	RD\$ 25,320.00
11101704	Acero	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
11101704	Acero	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
11101704	Acero	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	10	RD\$ 170.00	RD\$ 1,700.00
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	72	RD\$ 50.00	RD\$ 3,600.00
25172906	Reflectores	Unidad	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00
25172906	Reflectores	Unidad	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00
26101615	Alternadores	Unidad	4	RD\$ 9,000.00	RD\$ 36,000.00
30102204	Placa de acero	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
30102304	Perfiles de acero	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
30102304	Perfiles de acero	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
30102304	Perfiles de acero	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
30102304	Perfiles de acero	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
31191517	Planchas de esmeril	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	60	RD\$ 50.00	RD\$ 3,000.00
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	60	RD\$ 50.00	RD\$ 3,000.00
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
39121509	Interruptores de límite	Unidad	4	RD\$ 750.00	RD\$ 3,000.00
39121605	Fusibles de tapón	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
39121509	Interruptores de límite	Unidad	24	RD\$ 150.00	RD\$ 3,600.00
39121605	Fusibles de tapón	Unidad	24	RD\$ 40.00	RD\$ 960.00
39121605	Fusibles de tapón	Unidad	24	RD\$ 35.00	RD\$ 840.00
39121605	Fusibles de tapón	Unidad	24	RD\$ 30.00	RD\$ 720.00
39121605	Fusibles de tapón	Unidad	24	RD\$ 25.00	RD\$ 600.00
39121605	Fusibles de tapón	Unidad	24	RD\$ 25.00	RD\$ 600.00
39121605	Fusibles de tapón	Unidad	24	RD\$ 50.00	RD\$ 1,200.00
39121605	Fusibles de tapón	Unidad	24	RD\$ 20.00	RD\$ 480.00
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	10	RD\$ 15.00	RD\$ 150.00
41113707	Probadores de circuitos de transistores	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
41113707	Probadores de circuitos de transistores	Unidad	1	RD\$ 154,000.00	RD\$ 154,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 734,690.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos para uso de la Escuela de Gastronomía	Adquisición de equipos para uso de la Escuela de Gastronomía, 2do Trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48111105	Máquinas de confitería helada	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	3	RD\$ 82,000.00	RD\$ 246,000.00
48101608	Licadoras para uso comercial	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
48101608	Licadoras para uso comercial	Unidad	2	RD\$ 42,000.00	RD\$ 84,000.00
52151619	Mezclador de masa para uso doméstico	Unidad	8	RD\$ 32,000.00	RD\$ 256,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 856,000.00



Instituto Técnico Superior Comunitario

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/itsc/v/57465186-5676-4241-bbdc-bcc5fe9a7d61>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Clases para las clases de Escuela de Diseño	Adquisición de materiales para uso de la Escuela de Diseño Grafico, 3er Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	10	RD\$ 1,595.00	RD\$ 15,950.00
41111604	Reglas	Unidad	20	RD\$ 545.00	RD\$ 10,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 26,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Clases de gastronomía de la institución	Alimentos para las clases de gastronomía de la institución (ITSC), Dirigido a	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50121539	Pescado fresco	Unidad	1	RD\$ 17,800.00	RD\$ 17,800.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	4	RD\$ 9,900.00	RD\$ 39,600.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	4	RD\$ 8,850.00	RD\$ 35,400.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
50192302	Complementos de postres	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
50182003	Maza para pastelería congelada	Unidad	2	RD\$ 4,405.00	RD\$ 8,810.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	5	RD\$ 2,800.00	RD\$ 14,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Paquete	5	RD\$ 1,600.00	RD\$ 8,000.00
50171902	Condimento	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	13	RD\$ 1,900.00	RD\$ 24,700.00
50121612	Mariscos congelados	Libra	8	RD\$ 1,500.00	RD\$ 12,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	12	RD\$ 1,700.00	RD\$ 20,400.00
50131802	Queso procesado	Libra	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00
50171902	Condimento	Unidad	43	RD\$ 400.00	RD\$ 17,200.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Paquete	4	RD\$ 1,600.00	RD\$ 6,400.00
50171548	Hierbas frescas	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	9	RD\$ 1,500.00	RD\$ 13,500.00
50121539	Pescado fresco	Libra	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
50121611	Mariscos frescos	Libra	25	RD\$ 1,200.00	RD\$ 30,000.00
50202203	Vino	Unidad	6	RD\$ 1,300.00	RD\$ 7,800.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Galón	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
50192111	Carne seca o procesada	Libra	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Libra	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
50193101	Pasa boca mezcla instantánea	Unidad	8	RD\$ 1,027.00	RD\$ 8,216.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Paquete	25	RD\$ 1,100.00	RD\$ 27,500.00
50131802	Queso procesado	Libra	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	12	RD\$ 995.00	RD\$ 11,940.00
50221002	Harina	Unidad	9	RD\$ 995.00	RD\$ 8,955.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00
50101634	Fruta fresca	Paquete	9	RD\$ 800.00	RD\$ 7,200.00
50192110	Nueces o fruta desecada	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
50121539	Pescado fresco	Libra	15	RD\$ 900.00	RD\$ 13,500.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Paquete	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
50161512	Almíbar	Unidad	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00
50131802	Queso procesado	Unidad	6	RD\$ 850.00	RD\$ 5,100.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Galón	6	RD\$ 900.00	RD\$ 5,400.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Paquete	25	RD\$ 1,000.00	RD\$ 25,000.00
50121611	Mariscos frescos	Libra	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
50171901	Encurtidos	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
50131802	Queso procesado	Libra	15	RD\$ 750.00	RD\$ 11,250.00
50192110	Nueces o fruta desecada	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
50121539	Pescado fresco	Libra	6	RD\$ 715.00	RD\$ 4,290.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Paquete	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Galón	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00
50121539	Pescado fresco	Libra	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
50202203	Vino	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
50131802	Queso procesado	Libra	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
50192110	Nueces o fruta desecada	Paquete	10	RD\$ 660.00	RD\$ 6,600.00
50121539	Pescado fresco	Libra	15	RD\$ 630.00	RD\$ 9,450.00



Instituto Técnico Superior Comunitario

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/itsc/v/57465186-5676-4241-bbdc-bcc5fe9a7d61>

50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	6	R\$5	2,100.00	R\$5	12,600.00
50131802	Queso procesado	Unidad	10	R\$5	800.00	R\$5	8,000.00
50131802	Queso procesado	Libre	15	R\$5	600.00	R\$5	9,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	6	R\$5	550.00	R\$5	3,300.00
50101541	Setas u hongos	Paquete	6	R\$5	600.00	R\$5	3,600.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	1	R\$5	600.00	R\$5	600.00
50121539	Pescado fresco	Unidad	10	R\$5	600.00	R\$5	6,000.00
50121539	Pescado fresco	Libre	15	R\$5	780.00	R\$5	11,700.00
50171901	Encurtidos	Unidad	2	R\$5	500.00	R\$5	1,000.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	12	R\$5	450.00	R\$5	5,400.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	12	R\$5	450.00	R\$5	5,400.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Unidad	12	R\$5	450.00	R\$5	5,400.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	1	R\$5	700.00	R\$5	700.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	3	R\$5	500.00	R\$5	1,500.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	3	R\$5	500.00	R\$5	1,500.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libre	10	R\$5	600.00	R\$5	6,000.00
50192402	Mantequilla de nueces o mixto	Unidad	3	R\$5	500.00	R\$5	1,500.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Unidad	6	R\$5	650.00	R\$5	3,900.00
50121613	Mariscos almacenados en repisa	Libre	7	R\$5	500.00	R\$5	3,500.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libre	8	R\$5	500.00	R\$5	4,000.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libre	8	R\$5	450.00	R\$5	3,600.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libre	10	R\$5	500.00	R\$5	5,000.00
50131802	Queso procesado	Unidad	12	R\$5	550.00	R\$5	6,600.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	6	R\$5	500.00	R\$5	3,000.00
50101543	Judías secas	Libre	4	R\$5	450.00	R\$5	1,800.00
50181708	Mezclas para hornear	Unidad	6	R\$5	450.00	R\$5	2,700.00
50121539	Pescado fresco	Libre	12	R\$5	500.00	R\$5	6,000.00
50131802	Queso procesado	Libre	10	R\$5	450.00	R\$5	4,500.00
50131802	Queso procesado	Libre	12	R\$5	650.00	R\$5	7,800.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	3	R\$5	480.00	R\$5	1,440.00
50171902	Condimento	Unidad	2	R\$5	550.00	R\$5	1,100.00
50171901	Encurtidos	Unidad	10	R\$5	399.00	R\$5	3,990.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estables sin refrigerar	Unidad	10	R\$5	450.00	R\$5	4,500.00
50131802	Queso procesado	Libre	15	R\$5	550.00	R\$5	8,250.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estables sin refrigerar	Libre	10	R\$5	500.00	R\$5	5,000.00
50121612	Mariscos congelados	Libre	20	R\$5	450.00	R\$5	9,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	6	R\$5	350.00	R\$5	2,100.00
50121612	Mariscos congelados	Libre	10	R\$5	450.00	R\$5	4,500.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libre	15	R\$5	400.00	R\$5	6,000.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Litro	20	R\$5	400.00	R\$5	8,000.00
50181709	Suministros para hornear	Libre	1	R\$5	450.00	R\$5	450.00
50121539	Pescado fresco	Libre	12	R\$5	400.00	R\$5	4,800.00
50221002	Harina	Unidad	15	R\$5	250.00	R\$5	3,750.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libre	10	R\$5	500.00	R\$5	5,000.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libre	9	R\$5	600.00	R\$5	5,400.00
50171901	Encurtidos	Unidad	10	R\$5	400.00	R\$5	4,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libre	15	R\$5	200.00	R\$5	3,000.00
50131802	Queso procesado	Libre	15	R\$5	450.00	R\$5	6,750.00
50131802	Queso procesado	Libre	25	R\$5	450.00	R\$5	11,250.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libre	20	R\$5	450.00	R\$5	9,000.00
50171833	Crema de untar saladas o patés	Unidad	40	R\$5	300.00	R\$5	12,000.00
50221101	Grano de cereal	Libre	12	R\$5	450.00	R\$5	5,400.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	15	R\$5	1,700.00	R\$5	25,500.00
50221002	Harina	Libre	10	R\$5	350.00	R\$5	3,500.00
50192110	Nueces o fruta desecada	Libre	3	R\$5	350.00	R\$5	1,050.00
50171901	Encurtidos	Unidad	3	R\$5	350.00	R\$5	1,050.00
50221002	Harina	Libre	10	R\$5	400.00	R\$5	4,000.00
50131802	Queso procesado	Unidad	6	R\$5	400.00	R\$5	2,400.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libre	25	R\$5	350.00	R\$5	8,750.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	4	R\$5	400.00	R\$5	1,600.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	12	R\$5	740.00	R\$5	8,880.00
50121537	Pescado congelado	Unidad	5	R\$5	400.00	R\$5	2,000.00
50171552	Mezcla para edoobar	Unidad	2	R\$5	650.00	R\$5	1,300.00
50121705	Invertebrados acuáticos frescos	Libre	15	R\$5	400.00	R\$5	6,000.00
50181709	Suministros para hornear	Unidad	15	R\$5	350.00	R\$5	5,250.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libre	15	R\$5	350.00	R\$5	5,250.00
50131802	Queso procesado	Libre	25	R\$5	400.00	R\$5	10,000.00
50131802	Queso procesado	Libre	15	R\$5	400.00	R\$5	6,000.00
50131802	Queso procesado	Unidad	15	R\$5	600.00	R\$5	9,000.00
50131802	Queso procesado	Unidad	20	R\$5	300.00	R\$5	6,000.00
50121612	Mariscos congelados	Libre	12	R\$5	300.00	R\$5	3,600.00
50121537	Pescado congelado	Libre	60	R\$5	600.00	R\$5	36,000.00
50131802	Queso procesado	Libre	4	R\$5	350.00	R\$5	1,400.00
50121611	Mariscos frescos	Libre	15	R\$5	350.00	R\$5	5,250.00
50171550	Especies o extractos	Galón	2	R\$5	350.00	R\$5	700.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libre	40	R\$5	400.00	R\$5	16,000.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	13	R\$5	600.00	R\$5	7,800.00
50221101	Grano de cereal	Libre	10	R\$5	350.00	R\$5	3,500.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libre	25	R\$5	350.00	R\$5	8,750.00
50121539	Pescado fresco	Libre	15	R\$5	300.00	R\$5	4,500.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libre	20	R\$5	400.00	R\$5	8,000.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libre	15	R\$5	400.00	R\$5	6,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libre	15	R\$5	350.00	R\$5	5,250.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	4	R\$5	300.00	R\$5	1,200.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libre	40	R\$5	250.00	R\$5	10,000.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	5	R\$5	250.00	R\$5	1,250.00
							4,000.00



Instituto Técnico Superior Comunitario

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/itsc/v/57465186-5676-4241-bbdc-bcc5fe9a7d61>

50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	4	RD\$	300.00	RD\$	1,200.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	15	RD\$	380.00	RD\$	5,700.00
50131802	Queso procesado	Libra	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00
50131802	Queso procesado	Libra	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00
50171707	Vinagres	Unidad	6	RD\$	350.00	RD\$	2,100.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	5	RD\$	310.00	RD\$	1,550.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00
50131802	Queso procesado	Libra	25	RD\$	240.00	RD\$	6,000.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Unidad	20	RD\$	280.00	RD\$	5,600.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	162	RD\$	320.00	RD\$	51,840.00
50171904	Conserva	Unidad	2	RD\$	320.00	RD\$	640.00
50221101	Grano de cereal	Libra	9	RD\$	300.00	RD\$	2,700.00
50221101	Grano de cereal	Libra	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
50171903	Aceitunas	Unidad	6	RD\$	260.00	RD\$	1,560.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00
50121539	Pescado fresco	Libra	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	12	RD\$	330.00	RD\$	3,960.00
50121611	Mariscos frescos	Unidad	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
50221002	Harina	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
50171707	Vinagres	Unidad	6	RD\$	350.00	RD\$	2,100.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	40	RD\$	250.00	RD\$	10,000.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	10	RD\$	290.00	RD\$	2,900.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
50221002	Harina	Libra	6	RD\$	230.00	RD\$	1,380.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	20	RD\$	230.00	RD\$	4,600.00
50182003	Meza para pastelería congelada	Paquete	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
50221101	Grano de cereal	Libra	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
50221002	Harina	Libra	18	RD\$	200.00	RD\$	3,600.00
50131802	Queso procesado	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	30	RD\$	200.00	RD\$	6,000.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	50	RD\$	180.00	RD\$	9,000.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	30	RD\$	150.00	RD\$	4,500.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	15	RD\$	150.00	RD\$	2,250.00
50171904	Conserva	Unidad	40	RD\$	150.00	RD\$	6,000.00
50171901	Encurtidos	Unidad	40	RD\$	150.00	RD\$	6,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00
50181901	Pan fresco	Paquete	12	RD\$	250.00	RD\$	3,000.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	900	RD\$	100.00	RD\$	90,000.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
50221002	Harina	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	63	RD\$	100.00	RD\$	6,300.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	90	RD\$	90.00	RD\$	8,100.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Unidad	20	RD\$	90.00	RD\$	1,800.00
50221002	Harina	Unidad	8	RD\$	3,000.00	RD\$	24,000.00
50131802	Queso procesado	Unidad	40	RD\$	440.00	RD\$	17,600.00
50221002	Harina	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	6	RD\$	260.00	RD\$	1,560.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,580,661.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para uso de la Escuela de Hotelería y Turismo	Adquisición artículos para uso de la Escuela de Hotelería y Turismo, 3ER trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2026	LUGAR DE RECEPCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121502	Edredones	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
52121501	Colchas	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
23153034	Rielos de máquina	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
52101502	Alfombras	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00
52131501	Cortinas	Unidad	16	RD\$ 4,500.00	RD\$ 72,000.00
52121502	Edredones	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
52121501	Colchas	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	16	RD\$ 3,500.00	RD\$ 56,000.00
52121501	Colchas	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
52121504	Forros para colchones	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
60131105	Silbato	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
52131501	Cortinas	Unidad	16	RD\$ 3,000.00	RD\$ 48,000.00
52121502	Edredones	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
52121509	Sábanas	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
52121501	Colchas	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
52121504	Forros para colchones	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
52121509	Sábanas	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
52121509	Sábanas	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
					6,600.00



Instituto Técnico Superior Comunitario

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/itsc/v/57465186-5676-4241-bbdc-bcc5fe9a7d61>

53102606	Batas de baño	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00
53111702	Pantuflos para mujer	Unidad	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	6	RD\$	1,000.00	RD\$	6,000.00
52101502	Alfombras	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
52121505	Almohadas	Unidad	4	RD\$	850.00	RD\$	3,400.00
52121512	Fundas de almohada	Unidad	8	RD\$	400.00	RD\$	3,200.00
31162403	Goznes o biogas	Unidad	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	6	RD\$	350.00	RD\$	2,100.00
52131501	Cortinas	Unidad	10	RD\$	10,000.00	RD\$	100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	419,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para uso de la Escuela de Hotelería y Turismo	Adquisición de mapas para uso de la Escuela de Hotelería y Turismo, 3ER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60103804	Mapas históricos	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
60103804	Mapas históricos	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
60103804	Mapas históricos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
60103804	Mapas históricos	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
60103804	Mapas históricos	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00
60103804	Mapas históricos	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
60103804	Mapas históricos	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
60103804	Mapas históricos	Unidad	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00
60103804	Mapas históricos	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
60103804	Mapas históricos	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
60103804	Mapas históricos	Unidad	1	RD\$ 32,000.00	RD\$ 32,000.00
60103804	Mapas históricos	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
60103804	Mapas históricos	Unidad	1	RD\$ 33,000.00	RD\$ 33,000.00
60103804	Mapas históricos	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00
60103804	Mapas históricos	Unidad	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 364,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para uso de la Escuela de Hotelería y Turismo	Adquisición de Bocina para uso de la Escuela de Hotelería y Turismo, 3ER TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161512	Altoparlantes	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión para la Escuela de Hotelería y Turismo	Adquisición de servicio de Impresión para la Escuela de Hotelería y Turismo, 3ER TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reactivos y materiales de laboratorios de ciencias	Adquisición de insumos y materiales de laboratorios de ciencias, 3ER TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141750	Zinc zn	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00
51102718	Nitrato de plata	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
51101607	Óxido de calcio	Unidad	1	RD\$ 4,700.00	RD\$ 4,700.00
51191703	Acetato de sodio	Unidad	1	RD\$ 3,400.00	RD\$ 3,400.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
51211624	Sulfato de cobre	Unidad	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00
40161803	Papeles filtrantes	Unidad	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00
51171623	Fenolftaleína	Unidad	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00
41122408	Tijeras para laboratorio	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
12352121	Hidróxidos orgánicos	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 38,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------



Instituto Técnico Superior Comunitario

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/itsc/v/57465186-5676-4241-bbdc-bcc5fe9a7d61>

ordana de acogida estudiantes de nuevo	artículos para la jornada de acogida estudiantes de nuevo ingreso del ITS, 2	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121806	Kits de bandas de identificación personal o accesorios	Unidad	4000	RD\$ 98.00	RD\$ 392,000.00
55121804	Gafetes o porte gafetes	Unidad	4000	RD\$ 42.00	RD\$ 168,000.00
32101617	Tarjetas inteligentes	Unidad	4000	RD\$ 25.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 660,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mos (alimentos) para la jornada de acogida	Adquisición de insumos (alimentos) para la jornada de acogida, 2DO TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202304	Jugos de repisa	Paquete	170	RD\$ 410.00	RD\$ 69,700.00
50181901	Pañ freasco	Paquete	34	RD\$ 300.00	RD\$ 10,200.00
50131802	Queso procesado	Libra	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Galón	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 95,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
y equipos para uso de la Escuela de Construcción de artículos y equipos para uso de la Escuela de Construcción, 2do TRIM	Adquisición de artículos y equipos para uso de la Escuela de Construcción, 2do TRIM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111502	Balanzas de laboratorio	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
41111604	Reglas	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
41111614	Medidores de altura	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00
44111807	Escalas	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
44111806	Transportadores	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
41111604	Reglas	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 351,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
oras 3D para la Coordinación de Construcción de impresoras 3D para la Coordinación de Construcción, 2do TRIMESTRE	Adquisición de impresoras 3D para la Coordinación de Construcción, 2do TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212107	Impresoras de plotter	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
nsumos para uso de la Escuela de Modas	Adquisición de insumos para uso de la Escuela de Modas, 3ER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11161801	Textil sintético de tejido sintético	Unidad	1	RD\$ 17,550.00	RD\$ 17,550.00
11161701	Textiles de algodón de tejido simple	Unidad	1	RD\$ 13,875.00	RD\$ 13,875.00
11161701	Textiles de algodón de tejido simple	Unidad	1	RD\$ 13,875.00	RD\$ 13,875.00
11162109	Encaje	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
11162109	Encaje	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
11161801	Textil sintético de tejido sintético	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00
11161501	Textiles de seda de tejido simple	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00
11161801	Textil sintético de tejido sintético	Unidad	2	RD\$ 11,000.00	RD\$ 22,000.00
11161801	Textil sintético de tejido sintético	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
11161801	Textil sintético de tejido sintético	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
11161801	Textil sintético de tejido sintético	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
11161701	Textiles de algodón de tejido simple	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
11161701	Textiles de algodón de tejido simple	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
11162202	Telas no tejidas hidrorrepelentes	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
11161701	Textiles de algodón de tejido simple	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00



Instituto Técnico Superior Comunitario

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/itsc/v/57465186-5676-4241-bbdc-bcc5fe9a7d61>

31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$	65.00	RD\$	1,300.00
60121221	Pintura de acuarela de platillo	Unidad	20	RD\$	55.00	RD\$	1,100.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	12	RD\$	30.00	RD\$	360.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	6	RD\$	450.00	RD\$	2,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	154,020.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos para uso de la Escuela de Modas	Adquisición de artículos para uso de la Escuela de Modas, 3ER TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141608	Plancha de vapor para ropa	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
23121604	Máquinas cortadoras de tela	Unidad	1	5,000.00 RD\$	5,000.00 RD\$
43211607	Perifoneos de computador	Unidad	6	RD\$ 650.00	RD\$ 3,900.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
26121636	Cables de alimentación	Unidad	6	RD\$ 750.00	RD\$ 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para la Coordinación de Diseño Industrial	Adquisición de materiales para la Coordinación de Diseño Industrial e Interiores, 3ER TRIMESTRE	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
23101515	Máquinas para grabar	Unidad	1	RD\$ 562,000.00	RD\$ 562,000.00
23153503	Hornos de sistemas de pintura	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
30171505	Puertas de metal	Unidad	1	RD\$ 404,001.60	RD\$ 404,001.60
23151506	Prensas de caucho o plástico	Unidad	1	RD\$ 336,000.00	RD\$ 336,000.00
41111502	Balanzas de laboratorio	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
41111709	Microscopios compuestos de luz binocular	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
41111604	Reglas	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
41111614	Medidores de altura	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
27111507	Cortadores de metal	Unidad	2	RD\$ 14,000.00	RD\$ 28,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
11151705	Hilo de seda	Unidad	2	RD\$ 11,000.00	RD\$ 22,000.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
44111807	Escalas	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	60	RD\$ 2,100.00	RD\$ 126,000.00
44111806	Transportadores	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00
27111508	Sierres	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,393,001.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de perforación para filtrantes,	Contratación de servicio de perforación para filtrantes, 3ER TRIMESTRE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71122003	Servicios de perforación de pozos con tubo directo	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para creación de Laboratorio de Prototipado	Adquisición de equipos para creación de Laboratorio de Prototipado 2DO TRIMESTRE	Bienes	Subasta Inversa	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30201902	Unidades de laboratorio	Unidad	1	RD\$ 7,400,000.00	RD\$ 7,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 7,400,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para diversas áreas de la institución	Adquisición de Mobiliarios para diversas áreas de la institución, 2DO TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

ESTIMADO



Instituto Técnico Superior Comunitario

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/itsc/v/57465186-5676-4241-bbdc-bcc5fe9a7d61>

56101519	Mesas	Unidad	5	RD\$	53,000.00	RD\$	265,000.00
56101504	Asientos	Unidad	40	RD\$	15,000.00	RD\$	600,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	10	RD\$	16,000.00	RD\$	160,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$	23,000.00	RD\$	230,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$	51,000.00	RD\$	51,000.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	1	RD\$	56,000.00	RD\$	56,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$	44,000.00	RD\$	44,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	8	RD\$	15,000.00	RD\$	120,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$	38,000.00	RD\$	38,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$	20,000.00	RD\$	80,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$	55,000.00	RD\$	110,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$	12,000.00	RD\$	12,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$	27,000.00	RD\$	54,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	20,000.00	RD\$	40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	1,860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras prácticas de bares del área de gastronomía	Compras prácticas de bares del área de gastronomía de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202206	Licor destilado	Unidad	24	RD\$ 3,500.00	RD\$ 84,000.00
50202206	Licor destilado	Unidad	6	RD\$ 2,000.00	RD\$ 12,000.00
50202206	Licor destilado	Unidad	24	RD\$ 2,000.00	RD\$ 48,000.00
50202206	Licor destilado	Unidad	6	RD\$ 2,000.00	RD\$ 12,000.00
50202206	Licor destilado	Unidad	6	RD\$ 2,100.00	RD\$ 12,600.00
50202206	Licor destilado	Unidad	24	RD\$ 1,000.00	RD\$ 24,000.00
50202206	Licor destilado	Unidad	6	RD\$ 1,900.00	RD\$ 11,400.00
50202206	Licor destilado	Unidad	12	RD\$ 1,300.00	RD\$ 15,600.00
50202203	Vino	Unidad	12	RD\$ 1,600.00	RD\$ 19,200.00
50202206	Licor destilado	Unidad	12	RD\$ 4,100.00	RD\$ 49,200.00
50202206	Licor destilado	Unidad	12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00
50202206	Licor destilado	Unidad	6	RD\$ 1,600.00	RD\$ 9,600.00
50202206	Licor destilado	Unidad	6	RD\$ 1,650.00	RD\$ 9,900.00
50202206	Licor destilado	Unidad	12	RD\$ 1,600.00	RD\$ 19,200.00
50202206	Licor destilado	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
50202203	Vino	Unidad	29	RD\$ 1,300.00	RD\$ 37,700.00
50202203	Vino	Unidad	24	RD\$ 1,300.00	RD\$ 31,200.00
50202203	Vino	Unidad	24	RD\$ 1,000.00	RD\$ 24,000.00
50202203	Vino	Unidad	24	RD\$ 900.00	RD\$ 21,600.00
50202203	Vino	Unidad	24	RD\$ 1,000.00	RD\$ 24,000.00
50202203	Vino	Unidad	24	RD\$ 900.00	RD\$ 21,600.00
50202203	Vino	Unidad	24	RD\$ 1,000.00	RD\$ 24,000.00
50202206	Licor destilado	Unidad	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00
50202206	Licor destilado	Unidad	30	RD\$ 900.00	RD\$ 27,000.00
50202206	Licor destilado	Unidad	12	RD\$ 850.00	RD\$ 10,200.00
50202206	Licor destilado	Unidad	6	RD\$ 850.00	RD\$ 5,100.00
50202206	Licor destilado	Unidad	6	RD\$ 850.00	RD\$ 5,100.00
50202206	Licor destilado	Unidad	12	RD\$ 950.00	RD\$ 11,400.00
50202206	Licor destilado	Unidad	12	RD\$ 850.00	RD\$ 10,200.00
50202206	Licor destilado	Unidad	6	RD\$ 1,100.00	RD\$ 6,600.00
50202206	Licor destilado	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
50202206	Licor destilado	Unidad	12	RD\$ 750.00	RD\$ 9,000.00
50202206	Licor destilado	Unidad	12	RD\$ 1,700.00	RD\$ 20,400.00
50202206	Licor destilado	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
50202303	Jugos congelados	Unidad	6	RD\$ 750.00	RD\$ 4,500.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	6	RD\$ 650.00	RD\$ 3,900.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	12	RD\$ 400.00	RD\$ 4,800.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	754,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de equipos	Contratación de servicio de mantenimiento y reparación de equipos de cocina, 2do Trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de servicio para Evaluación de pruebas	Contratación de servicio para Evaluación de pruebas psicométricas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis



Instituto Técnico Superior Comunitario

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/itsc/v/57465186-5676-4241-bbdc-bcc5fe9a7d61>

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Analisis para uso de la Escuela de Electronica	Adquisición de utensilios para uso de la Escuela de Electronica, 2do Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121521	Controles de motor de arranque	Unidad	6	RD\$ 6,934.00	RD\$ 41,604.00
41113637	Medidores de voltaje o de corriente	Unidad	8	RD\$ 5,300.00	RD\$ 42,400.00
23171608	Herramientas de corte con láser	Unidad	4	RD\$ 2,134.00	RD\$ 8,536.00
39121529	Contactores	Unidad	8	RD\$ 870.00	RD\$ 6,960.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
27112504	Cuñas	Paquete	100	RD\$ 58.76	RD\$ 5,876.00
27112504	Cuñas	Unidad	100	RD\$ 47.01	RD\$ 4,701.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	300	RD\$ 43.00	RD\$ 12,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,477.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Entenimiento de equipos del laboratorio	de Servicio de mantenimiento de equipos del laboratorio de manufactura, 2do Trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros para el taller de tecnología de	Adquisición de Materiales e insumos para el taller de tecnología de manufactura, 3er Trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102203	Placa de hierro	Unidad	2	RD\$ 65,000.00	RD\$ 130,000.00
23171607	Herramientas y troqueles para tornos	Unidad	4	RD\$ 18,000.00	RD\$ 72,000.00
27112824	Portabrocas	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00
27112824	Portabrocas	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00
23171607	Herramientas y troqueles para tornos	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
23171607	Herramientas y troqueles para tornos	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
15121505	Aceite de transformador o aislador	Unidad	55	RD\$ 13,000.00	RD\$ 715,000.00
15121503	Aceite de engranajes	Galón	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
23171613	Fresas	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
24101613	Bloques o poleas	Unidad	10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00
27111803	Escuadras	Unidad	12	RD\$ 6,000.00	RD\$ 72,000.00
23171613	Fresas	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
23171613	Fresas	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
23171613	Fresas	Unidad	20	RD\$ 4,000.00	RD\$ 80,000.00
23171613	Fresas	Unidad	20	RD\$ 4,000.00	RD\$ 80,000.00
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
30101606	Barras de aluminio	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
27111902	Limas	Unidad	12	RD\$ 4,000.00	RD\$ 48,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,838,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de ventanas para el taller de ebanistería,	Adquisición de ventanas para el taller de ebanistería, 2do Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171605	Ventanas de apertura horizontal	Unidad	1	RD\$ 224,000.00	RD\$ 224,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 224,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de seguridad para el Departamento de Seguridad	Adquisición de Equipos de seguridad para el Departamento de Seguridad, 4to Trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo



Instituto Técnico Superior Comunitario

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/itsc/v/57465186-5676-4241-bbdc-bcc5fe9a7d61>

Nº	TRIMESTRE	4	Q	Distrito Municipal	San Luis
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101502	Escopetas para la policía seguridad	Unidad	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00
12131502	Cartuchos explosivos	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 621,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
5 vidrios para la Vicerrectoría Extensión y Vinculación	Adquisición e instalación de vidrios para la Vicerrectoría Extensión y Vinculación, 2do Trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 124,000.00	RD\$ 124,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 124,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
utensilios para la escuela de gastronomía	Adquisición de utensilios para la escuela de gastronomía, 4to Trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151809	Sartenes para sofreír para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 6,700.00	RD\$ 40,200.00
52151808	Ollas a presión para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
52151624	Afiladores de cuchillos para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 5,500.00	RD\$ 27,500.00
52151637	Tallador de calabazas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
52151605	Destapadores o abrelatas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
52151622	Pistola pastelera para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 2,500.00	RD\$ 75,000.00
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 2,500.00	RD\$ 75,000.00
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 2,500.00	RD\$ 75,000.00
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	45	RD\$ 2,500.00	RD\$ 112,500.00
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	45	RD\$ 2,500.00	RD\$ 112,500.00
52151607	Tejas medidores para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 2,300.00	RD\$ 23,000.00
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 2,300.00	RD\$ 11,500.00
52151640	Estante para secar pasta para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 1,800.00	RD\$ 10,800.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	120	RD\$ 1,500.00	RD\$ 180,000.00
52151614	Rejillas enfriadoras para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
52151646	Pesas para cocina o dietas para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
52151603	Ralladores para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
52151601	Rodillos para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 1,300.00	RD\$ 19,500.00
52151648	Termómetros de alimentos o cocina para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 1,200.00	RD\$ 14,400.00
52151627	Exprimidor de ajo para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 1,100.00	RD\$ 5,500.00
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
52151645	Pincel pastelero para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
52151623	Prensa para galletas para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
52151615	Cortadores de pizza para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
52151708	Cuchillos para mantequilla	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
52151617	Cucheras de madera para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 850.00	RD\$ 5,100.00
52151616	Espátulas de cocina para uso doméstico	Unidad	35	RD\$ 500.00	RD\$ 17,500.00
52151626	Mandolina para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
52151626	Mandolina para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 1,800.00	RD\$ 10,800.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
52151704	Cucheras para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 650.00	RD\$ 4,550.00
52151704	Cucheras para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 550.00	RD\$ 3,850.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
52151704	Cucheras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00
52151612	Betidoras de alambre de cocina para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
52151612	Betidoras de alambre de cocina para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 1,400.00	RD\$ 7,000.00
52151616	Espátulas de cocina para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 1,300.00	RD\$ 19,500.00
52151618	Paletas de madera para hornear para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00
52151625	Cortadores de galletas para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
52151626	Mandolina para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
52151812	Cacerolas para baño maría	Unidad	8	RD\$ 15,000.00	RD\$ 120,000.00
52151812	Cacerolas para baño maría	Unidad	8	RD\$ 9,000.00	RD\$ 72,000.00
52151812	Cacerolas para baño maría	Unidad	8	RD\$ 6,500.00	RD\$ 52,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 6,700.00	RD\$ 33,500.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 1,800.00	RD\$ 36,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 2,100.00	RD\$ 31,500.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00



Instituto Técnico Superior Comunitario

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/itsc/v/57465186-5676-4241-bbdc-bcc5fe9a7d61>

52152104	Copos para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
52152104	Copos para uso doméstico	Unidad	7	RD\$	1,800.00	RD\$	12,600.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	15	RD\$	1,800.00	RD\$	27,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,725,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de equipos	servicios para el mantenimiento y reparación de equipos de mecánica dental	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales para las clases de Odontología	Adquisición de materiales para las clases de Odontología, 3er Trimestre	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42152445	Seto de partes anteriores o posteriores de dientes	Unidad	10	RD\$ 24,190.00	RD\$ 241,900.00
42152445	Seto de partes anteriores o posteriores de dientes	Unidad	10	RD\$ 15,943.00	RD\$ 159,430.00
42151625	Instrumentos de higiene dental	Unidad	10	RD\$ 17,000.00	RD\$ 170,000.00
42152416	Materiales de duplicación de uso odontológico	Unidad	10	RD\$ 11,289.60	RD\$ 112,896.00
42151644	Soportes para la boca para uso odontológico	Caja	10	RD\$ 6,975.00	RD\$ 69,750.00
42152415	Cerámicas de uso odontológico	Unidad	10	RD\$ 4,950.00	RD\$ 49,500.00
42151501	Luces de curación o accesorios para odontología estética	Unidad	10	RD\$ 4,950.00	RD\$ 49,500.00
42152426	Resinas de forrado temporales de base para prótesis dentales	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
42152426	Resinas de forrado temporales de base para prótesis dentales	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
42152426	Resinas de forrado temporales de base para prótesis dentales	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
12352310	Siliconas	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
12352310	Siliconas	Unidad	50	RD\$ 4,600.00	RD\$ 230,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	5	RD\$ 3,646.80	RD\$ 18,234.00
42152439	Materiales resistentes de recubrimiento para prótesis dentales removibles	Paquete	10	RD\$ 3,480.00	RD\$ 34,800.00
42152433	Película radiográfica dental intraoral	Paquete	5	RD\$ 2,495.00	RD\$ 12,475.00
42152433	Película radiográfica dental intraoral	Paquete	5	RD\$ 2,420.00	RD\$ 12,100.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	10	RD\$ 2,380.00	RD\$ 23,800.00
42152410	Materiales de impresión algínadas de uso odontológico	Paquete	5	RD\$ 2,375.00	RD\$ 11,875.00
42152426	Resinas de forrado temporales de base para prótesis dentales	Unidad	5	RD\$ 2,096.00	RD\$ 10,480.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Paquete	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
42152423	Sellantes de huecos o fisuras de uso odontológico	Unidad	10	RD\$ 1,900.00	RD\$ 19,000.00
42152412	Ceras de placa de base de uso odontológico	Unidad	30	RD\$ 750.00	RD\$ 22,500.00
42152514	Contenedores o accesorios de materiales de desecho de uso odontológico	Paquete	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
42152426	Resinas de forrado temporales de base para prótesis dentales	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
51171608	Glicerina	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
42152433	Película radiográfica dental intraoral	Caja	10	RD\$ 1,350.00	RD\$ 13,500.00
42151604	Herramientas de colocación de compuestos	Unidad	5	RD\$ 1,350.00	RD\$ 6,750.00
42151604	Herramientas de colocación de compuestos	Unidad	10	RD\$ 1,350.00	RD\$ 13,500.00
42151604	Herramientas de colocación de compuestos	Caja	10	RD\$ 1,215.60	RD\$ 12,156.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Galón	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
42152443	Cementos de óxido de zinc eugenol y de no eugenol	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
42152440	Inversiones de soldadura	Unidad	5	RD\$ 1,145.00	RD\$ 5,725.00
42281902	Fundas o sobre fundas de esterilización	Paquete	20	RD\$ 1,050.00	RD\$ 21,000.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Paquete	10	RD\$ 3,400.00	RD\$ 34,000.00
42152303	Luces para uso odontológico general o sus accesorios	Unidad	10	RD\$ 995.00	RD\$ 9,950.00
31201601	Adhesivos químicos	Unidad	10	RD\$ 920.00	RD\$ 9,200.00
42151904	Soluciones o tabletas reveladoras	Paquete	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
42295461	Pegamento para tejidos o sistemas o aplicadores o accesorios	Unidad	5	RD\$ 890.00	RD\$ 4,450.00
42151912	Aerosoles endodónticos	Unidad	5	RD\$ 845.00	RD\$ 4,225.00
42152465	Lubricantes dentales	Unidad	5	RD\$ 840.00	RD\$ 4,200.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
42151681	Seto o accesorios de anestesia para uso odontológico	Caja	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
42151604	Herramientas de colocación de compuestos	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
42152502	Beberos de uso odontológico	Caja	5	RD\$ 720.00	RD\$ 3,600.00
42311601	Eponjas de gelatina absorbible	Caja	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
42151628	Lozas mezcladoras para uso odontológico	Unidad	20	RD\$ 675.00	RD\$ 13,500.00
42272504	Seto o kits de anestesia	Caja	5	RD\$ 1,700.00	RD\$ 8,500.00
42281601	Soluciones de descontaminación	Galón	5	RD\$ 625.00	RD\$ 3,125.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
42152464	Kits para implantes dentales	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
42152464	Kits para implantes dentales	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
42152453	Compuestos restauradores de uso odontológico	Unidad	5	RD\$ 593.75	RD\$ 2,968.75
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Galón	8	RD\$ 575.00	RD\$ 4,600.00
42151614	Fresas dentales	Libra	4	RD\$ 565.00	RD\$ 2,260.00
13102005	Acrilanitrilo estireno acrílico asa	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
13111048	Acrílico de estireno	Unidad	90	RD\$ 550.00	RD\$ 49,500.00
42152808	Curetes para periodancia	Caja	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
42152426	Resinas de forrado temporales de base para prótesis dentales	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00



Instituto Técnico Superior Comunitario

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/itsc/v/57465186-5676-4241-bbdc-bcc5fe9a7d61>

42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Paquete	5	RDS	550.00	RDS	2,750.00
42151805	Discos pulidores o de terminado para uso odontológico	Unidad	5	RDS	525.00	RDS	2,625.00
42272504	Sets o kits de anestesia	Unidad	5	RDS	520.00	RDS	2,600.00
42152111	Endurecedores de material de impresión para uso odontológico	Paquete	10	RDS	480.00	RDS	4,800.00
42151603	Herramientas de colocación de hidróxido de calcio	Unidad	5	RDS	455.00	RDS	2,275.00
53131504	Seda dental	Unidad	5	RDS	425.00	RDS	2,125.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Paquete	5	RDS	415.00	RDS	2,075.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Paquete	5	RDS	470.00	RDS	2,350.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Paquete	5	RDS	480.00	RDS	2,400.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Paquete	5	RDS	490.00	RDS	2,450.00
15111505	Butano	Unidad	5	RDS	395.00	RDS	1,975.00
12163501	Sellantes de cemento	Paquete	5	RDS	390.00	RDS	1,950.00
12352401	Mezclas químicas orgánicas	Unidad	10	RDS	350.00	RDS	3,500.00
12141905	Fluor f	Unidad	10	RDS	340.00	RDS	3,400.00
42152406	Pastas abrasivas de uso odontológico	Unidad	5	RDS	900.00	RDS	4,500.00
42312206	Agujas para sutura	Unidad	20	RDS	350.00	RDS	7,000.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	10	RDS	900.00	RDS	9,000.00
42152423	Sellantes de huecos o fisuras de uso odontológico	Unidad	4	RDS	450.00	RDS	1,800.00
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	100	RDS	150.00	RDS	15,000.00
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	100	RDS	150.00	RDS	15,000.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Unidad	20	RDS	255.00	RDS	5,100.00
42152410	Materiales de impresión alginados de uso odontológico	Paquete	70	RDS	260.00	RDS	18,200.00
42152705	Pinzas de aplicación para ortodoncia	Unidad	20	RDS	525.00	RDS	10,500.00
12191601	Solventes de alcohol	Unidad	6	RDS	210.00	RDS	1,260.00
42152443	Cementos de óxido de zinc eugenol y de no eugenol	Unidad	10	RDS	650.00	RDS	6,500.00
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Galón	2	RDS	190.00	RDS	380.00
42151614	Fresas dentales	Paquete	5	RDS	184.38	RDS	921.90
42151614	Fresas dentales	Unidad	5	RDS	184.38	RDS	921.90
42151614	Fresas dentales	Paquete	5	RDS	184.38	RDS	921.90
42151614	Fresas dentales	Unidad	5	RDS	1,350.00	RDS	6,750.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	40	RDS	160.00	RDS	6,400.00
42152423	Sellantes de huecos o fisuras de uso odontológico	Paquete	4	RDS	155.00	RDS	620.00
42152423	Sellantes de huecos o fisuras de uso odontológico	Paquete	4	RDS	155.00	RDS	620.00
42152423	Sellantes de huecos o fisuras de uso odontológico	Paquete	4	RDS	155.00	RDS	620.00
42152423	Sellantes de huecos o fisuras de uso odontológico	Paquete	4	RDS	155.00	RDS	620.00
42152423	Sellantes de huecos o fisuras de uso odontológico	Paquete	4	RDS	155.00	RDS	620.00
31201601	Adhesivos químicos	Unidad	5	RDS	153.33	RDS	766.65
12141901	Cloro cl	Galón	5	RDS	150.00	RDS	750.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	5	RDS	141.25	RDS	706.25
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	5	RDS	400.00	RDS	2,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	5	RDS	400.00	RDS	2,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	5	RDS	400.00	RDS	2,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	5	RDS	400.00	RDS	2,000.00
42151602	Bandas para matriz dental	Unidad	5	RDS	135.00	RDS	675.00
12141803	Litio li	Unidad	30	RDS	128.62	RDS	3,858.60
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RDS	127.00	RDS	1,905.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	90	RDS	125.00	RDS	11,250.00
42152111	Endurecedores de material de impresión para uso odontológico	Unidad	8	RDS	95.83	RDS	766.64
51102702	Agua estéril para irrigación	Galón	25	RDS	95.00	RDS	2,375.00
42152462	Kits de revestimiento de prótesis dentales	Caja	5	RDS	92.04	RDS	460.20
11111610	Piedra pómez	Libra	5	RDS	6,400.00	RDS	32,000.00
42152715	Bandas de colocación para ortodoncia	Unidad	5	RDS	65.00	RDS	325.00
42152512	Pinzas de uso odontológico	Unidad	20	RDS	60.00	RDS	1,200.00
11111601	Yeso	Libra	500	RDS	60.00	RDS	30,000.00
42152419	Materiales de impresión de pasta de óxido de zinc eugenol de uso odontológico	Unidad	5	RDS	1,450.00	RDS	7,250.00
11111601	Yeso	Libra	450	RDS	100.00	RDS	45,000.00
42152803	Separadores para periodoncia	Unidad	6	RDS	1,750.00	RDS	10,500.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RDS	55.00	RDS	1,100.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RDS	55.00	RDS	1,100.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RDS	53.67	RDS	805.05
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RDS	53.67	RDS	805.05
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RDS	53.67	RDS	805.05
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RDS	53.67	RDS	805.05
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RDS	50.00	RDS	1,000.00
42151904	Soluciones o tabletas reveladoras	Caja	15	RDS	9,000.00	RDS	135,000.00
11111601	Yeso	Libra	500	RDS	50.00	RDS	25,000.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Galón	10	RDS	7,000.00	RDS	70,000.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Galón	10	RDS	7,000.00	RDS	70,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	10	RDS	45.00	RDS	450.00
42152513	Tazas medidoras de uso odontológico	Unidad	10	RDS	45.00	RDS	450.00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	30	RDS	250.00	RDS	7,500.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	10	RDS	1,200.00	RDS	12,000.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	10	RDS	1,400.00	RDS	14,000.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	10	RDS	1,400.00	RDS	14,000.00
60121228	Pinceles de utilidad	Unidad	20	RDS	19.80	RDS	396.00
60121228	Pinceles de utilidad	Unidad	20	RDS	19.80	RDS	396.00
23131506	Ruedas para pulir	Unidad	20	RDS	350.00	RDS	7,000.00
42151902	Kits de profilaxis para uso odontológico	Unidad	10	RDS	1,400.00	RDS	14,000.00
42151644	Soportes para la boca para uso odontológico	Unidad	10	RDS	24,100.00	RDS	241,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS		2,804,630.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alfado de cristales y readecuación del Lobby de servicio de traslado de cristales y readecuación del Lobby de Rectoría, 2do		Servicios	Compras Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10-04-2026		Región	OZAMA O METROPOLITANA



Instituto Técnico Superior Comunitario

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/itsc/v/57465186-5676-4241-bbdc-bcc5fe9a7d61>

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 153,400.00	RD\$ 153,400.00
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 169,920.00	RD\$ 169,920.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 323,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Sistema de Gestión de Turnos y Filas, 2do Trimestre	Contratación de servicios de Sistema de Gestión de Turnos y Filas, 2do Trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Sistema de Gestión del Aprendizaje (LMS), Por un periodo de 3 años	Servicios de Sistema de Gestión del Aprendizaje (LMS), Por un periodo de 3 años	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Modelos de lenguaje grandes (LLMs), Por un periodo de 3 años	Servicios de Modelos de lenguaje grandes (LLMs), Por un periodo de 3 años	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Sistema ERP Educativo, Por un periodo de 3 años, 2do Trimestre	Servicios de Sistema ERP Educativo, Por un periodo de 3 años, 2do Trimestre	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 25,000,000.00	RD\$ 25,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de circulación nacional para convocatoria a Licitación Pública	Publicidad en periódicos de circulación nacional para convocatoria a Licitación Pública	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de circulación nacional para convocatoria a Licitación Pública	Publicidad en periódicos de circulación nacional para convocatoria a Licitación Pública	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------



Instituto Técnico Superior Comunitario

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/itsc/v/57465186-5676-4241-bbdc-bcc5fe9a7d61>

icos de circulación nacional para convoc	Publicidad en periodicos de circulación nacional para convocatoria a Licitación P	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPO LITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Se instalación o servicio de sistema de en	Contratación de instalación o servicio de sistema de energía eléctrica	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPO LITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 3,498,700.00	RD\$ 3,498,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,498,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o reconstrucción de caseta para planta de	Contratación de servicio reconstrucción de caseta para planta de tratamiento de e	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPO LITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70171802	Drenaje de aguas pluviales	Unidad	1	RD\$ 1,560,000.00	RD\$ 1,560,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,560,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de mobiliarios para el lobby del ITSC-3ER	Adquisición de mobiliarios para el lobby del ITSC-3ER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPO LITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
56101504	Asientos	Unidad	2	RD\$ 70,000.00	RD\$ 140,000.00
56101504	Asientos	Unidad	2	RD\$ 70,000.00	RD\$ 140,000.00
56101519	Mesas	Unidad	4	RD\$ 70,000.00	RD\$ 280,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
es y trofeos para los diferentes congres	Adquisición de pines y trofeos para los diferentes congres y charlas del ITSC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPO LITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101702	Trofeos	Unidad	100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 250,000.00
53141507	Broches	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ertería para el mantenimiento de varias	de materiales de ferretería para el mantenimiento de varias áreas del ITSC -1E	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPO LITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2026		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30131501	Bloques de cemento	Unidad	420	RD\$ 30.00	RD\$ 12,600.00
30111601	Cemento	Unidad	35	RD\$ 530.00	RD\$ 18,550.00
11111604	Granito	Metro cúbico	1	RD\$ 1,300.00	RD\$ 1,300.00
30102403	Varillas de Hierro	Unidad	7	RD\$ 440.00	RD\$ 3,080.00
31162401	Aros interiores	Unidad	80	RD\$ 24.00	RD\$ 1,920.00
60124412	Alambre suave galvanizado	Libra	10	RD\$ 55.00	RD\$ 550.00
30111504	Morteros	Unidad	2	RD\$ 2,100.00	RD\$ 4,200.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	2	RD\$ 60.00	RD\$ 120.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	2	RD\$ 65.00	RD\$ 130.00
					42,450.00



Instituto Técnico Superior Comunitario

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/itsc/v/57465186-5676-4241-bbdc-bcc5fe9a7d61>